proponeret coram nobis se turbari et impediri per

gentes predicti domini nostri régis in possessione

coste maris et cujusdam balene et arponis cum quo

dicta balena vulnerata extiterat, et aliarum rerum

applicancium ad dictam coslam, que costa olim

domino de Sparra concessa fuerat per bone memo-

rie Johannem, quondam regem Anglie et ducem

Aquitannie, inspectis et diligenter examinatis pri-

vilegii verbis super dicta costa concessi, inspectaque

informacione quam discretus vir magister Bernar-

dus Fabri
5

, canonicus ecclesie Sancti Severini Bur-

degale et clericus predicti domini nostri régis, de

mandato nostro fecerat super possessione premisso-

rum, habilaque diligenti deliberacione cum con-

silio predicti domini nostri régis et ducis, tulori

predicto, nomine tutorio
,
possessionem dicte balene

caple in dicta costa maris et arponis cum quo vul-

nerata fuerat restituimus, et impedimentum et per-

turbacionem quod et quam génies dicti domini

nostri régis faciunt eidem super costa et aliis rébus

prediclis totaliler removemus, salvo alias in aliis

jure dicti domini nostri régis et quolibet alieno. In

' Publié dans Rymer.

" Sur Maurice de Craon, voir plus haut, n° 17Û7.
3 Mirambeau (Charente-Inférieure, arr. Jonzac).

4 Sur cet Aiquelm Guilhcm, sire de Lesparre, voir Bau-

rein, Var. bordel., t. I, p. i45-i46.
5 Bernard Faur, chanoine de Sainl-Seurin, a été souvent

mentionné plus haut.

6 RÔLES GASCONS

quorum testimonium presentibus sigillum nostrum

et sigiHum curie Vasconie fecimus apponi. Datum

et aclum Burdegale
,
quarla die exeunte mense Ffe-

bruarii , anno Domini .m°. ce", nonagesimo. i

Hinc est quod nos omnia et singula in predictis

litteris contenta approbamus, laudamus et eciani

confirmamus, inhibentes vobis et aliis quibus-

cumque ut super possessione dicte cosle maris et

super aliis rébus ad dictam costam maris ex nu ne

applicantibus nullam turbacionem, impedimentuni

seu gravamen eidem domino de Sparra et suis here-

dibus inferatis seu inferri ab aliis permiltatis. In

quorum testimonium présentes fieri fecimus pa-

tentes et sigillo nostro sigillari. Datum apud Norham,

.xxiiij
10

. die Maii, anno, etc. , decimo nono, et anno

Domini .m". cc°. nonagesimo primo.

1862. Rex castellano suo Burdegale, salulem.

Cum concesserimus dilecto et fideli nostro Senhe-

rono' Gasc, burgensi de Régula, baslidas noslras

de Salvaterra
2

et de Pelagrua 3
pro qualervigiuti

libris Burdegaleusium, prout in lilleris noslris

super concessione hujusmodi confeclis plenius con-